INDICAÇÃO N°                 /2024.

 Requeiro a mesa, depois de ouvir o plenário e cumprindo as formalidades

regimentais, que se faça apelo ao Prefeito do Cabo de Santo Agostinho e

Secretaria Municipal de Coordenação Regional e Serviços Públicos -

SMCRSP, solicitando a manutenção e capinação na Rua Justiniano Marinho

Corrêa Filho, Santo Inácio.

JUSTIFICATIVA

Diversos Munícipes procuraram este vereador solicitando providências no

sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na área acima

mencionada, pois há grande acúmulo de mato, podendo se tornar um

criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras, ratos e

baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue):

Sala das Sessões, 15 de março de 2024.

César Paiva

Vereador

		2024-03-15T09:57:39-0300